
СВОДКА № 47
об оперативной обстановке на территории города Челябинска

(с 08.00 16.02.2018 г. до 08.00 17.02.2018 г.)

1. Информация о чрезвычайных ситуациях: 
На территории города Челябинска ЧС не зарегистрировано.
	
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Всего ЧС
	0
	0
	0

	Пострадало
	0
	0
	0

	в т. ч. погибло
	0
	0
	0

	Процентное соотношение:
	
	0%


На территории Челябинской области ЧС не зарегистрировано.
	
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Всего ЧС
	0
	1
	0

	Пострадало
	0
	2
	0

	в т. ч. погибло
	0
	2
	0

	Процентное соотношение:
	
	100,0%


2. Сообщения о происшествиях и авариях: не поступали
3. Экологическая обстановка:

Поступило 10 сообщений от жителей города с информацией о загрязнении атмосферного воздуха.
	Район города
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Калининский
	1
	227
	131

	Советский
	4
	235
	128

	Ленинский
	2
	207
	127

	Курчатовский
	-
	170
	97

	Центральный
	-
	248
	93

	Металлургический
	-
	89
	61

	Тракторозаводский
	3
	109
	85

	ИТОГО:
	10
	1285
	722

	Процентное соотношение:
	
	78,0%


4. Санитарно-эпидемиологическая обстановка: 

Распоряжением Правительства Челябинской области № 45-рп от 29 января 2018 года «Об установлении ограниченных мероприятий (карантина) по бешенству животных на территориях неблагополучных пунктов Челябинской области» установлены ограничительные мероприятия (карантин) по бешенству животных на территории Калининского района города Челябинска.

5. Пожарная обстановка:

5.1. Пожары:
	Район

города
	Пожары
	Гибель
	Травмы

	
	За сутки
	С начала года
	За сутки
	С начала года
	За сутки
	С начала года

	Калининский
	-
	15
	-
	-
	-
	2

	Советский
	1
	26
	-
	2
	-
	3

	Ленинский
	-
	14
	-
	1
	-
	1

	Курчатовский
	-
	19
	-
	-
	-
	1

	Центральный
	-
	7
	-
	-
	-
	-

	Металлургический
	1
	16
	-
	-
	1
	3

	Тракторозаводский
	-
	13
	-
	-
	-
	4

	ИТОГО:
	2
	108
	0
	3
	0
	14


5.2. Пожары на территории Челябинской области:
	Район

города
	Пожары
	Гибель
	Травмы

	
	За сутки
	С начала года
	2017 год
	За сутки
	С начала года
	2017 год
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	ИТОГО:
	6
	528
	535
	0
	40
	28
	1
	38
	39

	Процентное соотношение
	
	-1,3%
	
	42,9%
	
	-2,6%


6. Обстановка на водных объектах:

6.1. Происшествия на воде:
	Район

города
	Утонуло
	Поднято
	Спасено

	
	За сутки
	С начала года
	2017 год
	За сутки
	С начала года
	2017 год
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Калининский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Советский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Ленинский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Курчатовский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Центральный
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Металлургический
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Тракторозаводский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Процентное соотношение
	
	0
	
	0
	
	0


7. МБУЗ «Станция скорой медицинской помощи»:

Выполнено 1074 выезда бригад скорой медицинской помощи.
8. Выезды спасательных служб:
	Наименование
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Общее количество выездов
	6
	273
	341

	Процентное соотношение
	
	-19,9%

	Из них:

	Спасательные работы
	5
	193
	239

	Спасено / в т. ч. детей
	4/1
	153/27
	164/24

	Найдено погибших / в т. ч. детей
	2/0
	30/0
	41/0


9. Классификация звонков, поступивших по линиям экстренных вызовов «112», «263-34-44»:
	Классификация звонков
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Общее количество звонков:
	1432
	74026
	96011

	Процентное соотношение
	
	-22,9%

	из них:

	- пожарные
	11
	385
	368

	- полиция
	50
	1848
	13115

	- скорая медицинская помощь
	105
	4722
	15305

	- служба газа
	2
	88
	170

	- служба спасения
	29
	1603
	1998

	- прочие 
	1235
	65380
	65055


10. Погода в Челябинске: 
	 
	16.02

ПТ 
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СБ 
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ВС 
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ПН 
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ВТ 
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СР 
	22.02

ЧТ 
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ПТ 
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СБ 
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ВС 
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ПН 
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ВТ 

	Облачность
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	Осадки
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	Температура днем°C
	−5°
	−4°
	−2°
	−6°
	−7°
	−5°
	−11°
	−13°
	−11°
	−9°
	−11°
	−11°

	Температура ночью°C
	−11°
	−10°
	−10°
	−9°
	−8°
	−10°
	−17°
	−15°
	−9°
	−16°
	−15°
	−17°

	Давл. мм рт. ст.
	757
	758
	755
	752
	743
	739
	744
	749
	743
	740
	737
	742

	Влажность %
	73
	72
	66
	73
	71
	76
	66
	70
	80
	66
	72
	72

	Ветер м/сек
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	Ощущается °C
	−7
	−6
	−3
	−11
	−11
	−6
	−17
	−16
	−16
	−15
	−14
	−13


11. Сведения о воздушных сообщениях:
За 16.02.2018 г. задержек рейсов нет.

12. Общественно-значимые и культурные мероприятия, связанные с массовым пребыванием людей: не проводились.
	Старший оперативный дежурный
	п/п
	Е.С. Пархомчук


Приложение № 1
Пожары за 16.02.2018г.:
1. Челябинск, Советский район.
Дата: 16.02.2018 г., 08:13

Объект: садовый дом 6х8 м, деревянный, кровля шиферная по д/о

Причина: прочие причины, связанные с НПУИЭ электрооборудования.
Уничтожено: садовый до 48 кв.м.

Повреждено: стены садового дома 7 кв.м., оконный блок (уч.9)

2. Челябинск, Металлургический район.
Дата: 16.02.2018 г., 17:17.

Объект: квартира на 2-м этаже 2-х жилого дома.
Причина: неосторожность при курении.

Травмы: 1 человек.

-мужчина, ожог  2 степени 60% тела, состояние тяжелое.

Уничтожено: диван, тумбочка.

Повреждено: стены 10 кв.м., перекрытие 1 кв.м.

	Старший оперативный дежурный
	п/п
	Е.С. Пархомчук



